
 

LIITE 2 

 

Latitude 66 Cobalt Oy 

Malminetsintätoiminnan ympäristövaikutukset 

Latitude 66 Cobalt noudattaa malminetsintätoiminnassaan Kaivosteollisuus ry:n Malminetsintäoppaassa 
kuvattuja toimintatapoja. Malminetsintäoppaan laatimiseen ovat osallistuneet malminetsintäalan yritysten 
lisäksi Geologian tutkimuskeskus GTK, Kestävän kaivostoiminnan verkosto, Kuntaliitto, Maa- ja 
metsätaloustuottajien Keskusliitto MTK, Paliskuntain yhdistys, Saamelaiskäräjät, Suomen 
luonnonsuojeluliitto (SLL) ja Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes). Opas ilmestyi ensimmäisen kerran 
vuonna 2021 ja syksyllä 2023 sitä päivitettiin kaivoslain muutosten ja luonnonsuojelulainlainsäädännön 
uudistusten myötä. Malminetsintäopas 2023 on luettavissa ja ladattavissa Kaivosteollisuus ry:n 
verkkosivulla osoitteessa kaivosteollisuus.fi, kirjoittamalla hakukenttään ’malminetsintäopas’. 

Malminetsintäoppaassa kuvattujen toimintatapojen lisäksi Latitude 66 Cobaltilla on muutamia 
omaehtoisesti asetettuja toimintaohjeita, joissa yhtiön malminetsintätyötä ohjataan olemassa olevaa 
lainsäädäntöä sekä Malminetsintäoppaan suosituksia tiukemmin. 

Luonnonsuojelualueet ja Natura 2000 -alueet 

Yhtiö ei tee malminetsintää luonnonsuojelualueilla eikä Natura 2000-alueilla. Yhtiö jättää 
malminetsintälupahakemuksissaan suojavyöhykkeet sekä luonnonsuojelualueiden että Natura 2000-
alueiden ympärille. 

Vesistöjen suojavyöhykkeet 

Yhtiö jättää keskeisiin järviin ja jokiin suojavyöhykkeet. Suojavyöhykkeet määritellään vesistöjen koon, 
ranta-asutuksen mahdollisen historiallisen merkityksen ja vesistön kalakannan uudistumiseen liittyvän 
merkityksen mukaan. 

Soijan talteenotto ja timanttikairauksessa käytettävä vesi 

Malminetsintäoppaan sivulla 93 (6.6.4. Timanttikairaus – syväkairaus) mainitaan seuraavasti: 
”Näytteenotossa maanpinnalle nouseva soija tulisi ottaa talteen ja kuljettaa eteenpäin asianmukaiseen 
jätteenkäsittelylaitokseen.” 

Latitude 66 Cobalt ja sen käyttämät alihankkijat huolehtivat yhdessä soijan ja soijalietteen talteenotosta. 
Malminetsintätyössä käytettävä kairaussoija ja vesi otetaan talteen ja testataan ennen kuin se käsitellään 
asianmukaisella tavalla.  

 



 

Maanomistajakorvaus ja puuston korvaaminen 

Latitude 66 Cobalt maksaa maanomistajille kaivoslain mukaisen malminetsintäkorvauksen myös silloin kun 
malminetsintätyötä tehdään maanomistajan myöntämällä luvalla ennen kuin malminetsintälupa saa 
lainvoiman. 

Malminetsintätyön tarvitsemien reittien ja kairauspaikkojen suunnittelu tehdään yhteistyössä 
maanomistajan kanssa. Mikäli reittien rakentaminen edellyttää puuston raivaamista siitä kerrotaan aina 
etukäteen maanomistajalle ja kaadetuista puista maksetaan maanomistajalle korvaus. 

      

 


